
22/07/2022 09:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1040670&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00715/2021 
 

Às 10:44 horas do dia 22 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00715/2021, referente ao
Processo nº 0036347092202033, o pregoeiro, Sr(a) NILSEIA KETES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: LOTE I - HOSPITAL DE BASE DR. ARY PINHEIRO - HBAP 1. Serviços de
vigilância/Segurança Patrimonial Desarmada - Diurno - 12x36 - 11 postos 2. Serviços de vigilância/Segurança
Patrimonial Desarmada - Noturno - 12x36 - 11 postos 3. Serviços de vigilância/Segurança Patrimonial armada -
Diurno - 12x36 - 03 postos 4. Serviços de vigilância/Segurança Patrimonial armada - Noturno - 12x36 - 03 postos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Estimado: R$ 4.182.067,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROTECAO MAXIMA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.364.169,7600
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2022
10:44:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROTECAO MAXIMA VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 07.719.705/0001-02, Melhor lance: R$ 3.364.169,7600

Item: 2
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: LOTE II - HOSPITAL INFANTIL SÃO COSME E DAMIÃO - HICD 1. Serviços de
vigilância/Segurança Patrimonial Desarmada - Diurno - 12x36 - 05 postos 2. Serviços de vigilância/Segurança
Patrimonial Desarmada - Noturno - 12x36 - 05 postos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Estimado: R$ 1.485.102,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BELEM RIO SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.189.350,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2022
10:44:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELEM RIO SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:
17.433.496/0002-70, Melhor lance: R$ 1.189.350,0000

Item: 5
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: LOTE V - ASSISTÊNCIA MÉDICA INTENSIVA - AMI 1. Serviços de vigilância/Segurança
Patrimonial Desarmada - Diurno - 12x36 - 02 postos 2. Serviços de vigilância/Segurança Patrimonial Desarmada -
Noturno - 12x36 - 02 postos



22/07/2022 09:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1040670&acao=A&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Estimado: R$ 594.040,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G. J. SEG VIGILANCIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 479.999,2900 , com valor negociado a
R$ 479.946,7300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2022
10:44:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G. J. SEG VIGILANCIA LTDA, CNPJ/CPF:
21.361.698/0001-40, Melhor lance: R$ 479.999,2900, Valor Negociado: R$ 479.946,7300

Item: 6
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: LOTE VI - CEMETRON E CEPEM 1. Serviços de vigilância/Segurança Patrimonial
Desarmada - Diurno - 12x36 - 08 postos 2. Serviços de vigilância/Segurança Patrimonial Desarmada - Noturno -
12x36 - 08 postos 3. Serviços de vigilância/Segurança Patrimonial armada - Diurno - 12x36 - 01 postos 4. Serviços
de vigilância/Segurança Patrimonial armada - Noturno - 12x36 - 01 postos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Estimado: R$ 2.681.111,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROTECAO MAXIMA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.145.495,6000
, com valor negociado a R$ 2.145.286,0800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2022
10:44:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROTECAO MAXIMA VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 07.719.705/0001-02, Melhor lance: R$ 2.145.495,6000,
Valor Negociado: R$ 2.145.286,0800

Item: 7
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: LOTE VIII - HOSPITAL DE CAMPANHA 1. Serviços de vigilância/Segurança Patrimonial
Desarmada - Diurno - 12x36 - 03 postos 2. Serviços de vigilância/Segurança Patrimonial Desarmada - Noturno -
12x36 - 03 postos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Estimado: R$ 891.061,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROTECAO MAXIMA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 715.165,2000 ,
com valor negociado a R$ 715.095,3600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2022
10:44:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROTECAO MAXIMA VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 07.719.705/0001-02, Melhor lance: R$ 715.165,2000, Valor
Negociado: R$ 715.095,3600

Item: 9
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: LOTE IX - LABORATÓRIO DE SAÚDE PÚBLICA DE RONDÔNIA - LACEN 1. Serviços de
vigilância/Segurança Patrimonial Desarmada - Diurno - 12x36 - 02 postos 2. Serviços de vigilância/Segurança
Patrimonial Desarmada - Noturno - 12x36 - 02 postos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Estimado: R$ 594.040,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



22/07/2022 09:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1040670&acao=A&tipo=t 3/3

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PVH-SEG SERVICO DE VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 482.099,0000
, com valor negociado a R$ 482.098,0800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2022
10:44:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PVH-SEG SERVICO DE VIGILANCIA
PATRIMONIAL LTDA, CNPJ/CPF: 37.168.007/0001-27, Melhor lance: R$ 482.099,0000, Valor
Negociado: R$ 482.098,0800

Item: 10
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: LOTE X - UNIDADES ADMINISTRATIVAS 1. Serviços de vigilância/Segurança Patrimonial
Desarmada - Diurno - 12x36 - 10 postos 2. Serviços de vigilância/Segurança Patrimonial Desarmada - Noturno -
12x36 - 10 postos 3. Serviços de vigilância/Segurança Patrimonial armada - Diurno - 12x36 - 01 postos 4. Serviços
de vigilância/Segurança Patrimonial armada - Noturno - 12x36 - 01 postos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Estimado: R$ 3.275.151,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BELEM RIO SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.620.736,0000 , com valor
negociado a R$ 2.620.735,4400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2022
10:44:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELEM RIO SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:
17.433.496/0002-70, Melhor lance: R$ 2.620.736,0000, Valor Negociado: R$
2.620.735,4400

Fim do documento



04/08/2022 11:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1040670&acao=J&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00715/2021 
 

Às 12:05 horas do dia 04 de agosto de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00715/2021,
referente ao Processo nº 0036347092202033, a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 3
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: LOTE III - POLICLÍNICA OSWALDO CRUZ - POC 1. Serviços de vigilância/Segurança
Patrimonial Desarmada - Diurno - 12x36 - 03 postos 2. Serviços de vigilância/Segurança Patrimonial Desarmada -
Noturno - 12x36 - 03 postos 3. Serviços de vigilância/Segurança Patrimonial armada - Diurno - 12x36 - 01 postos 4.
Serviços de vigilância/Segurança Patrimonial armada - Noturno - 12x36 - 01 postos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Estimado: R$ 1.196.009,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: BELEM RIO SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 955.000,0000 , com valor negociado
a R$ 954.999,3600 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2022
12:04:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BELEM RIO SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:
17.433.496/0002-70, Melhor lance: R$ 955.000,0000, Valor Negociado: R$ 954.999,3600

Item: 4
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: LOTE IV - HOSPITAL E PRONTO SOCORRO JOÃO PAULO II - HPSJPII 1. Serviços de
vigilância/Segurança Patrimonial Desarmada - Diurno - 12x36 - 06 postos 2. Serviços de vigilância/Segurança
Patrimonial Desarmada - Noturno - 12x36 - 06 postos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Estimado: R$ 1.782.122,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: BELEM RIO SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.430.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.429.999,2000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 04/08/2022

12:04:49
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BELEM RIO SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:
17.433.496/0002-70, Melhor lance: R$ 1.430.000,0000, Valor Negociado: R$



04/08/2022 11:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1040670&acao=J&tipo=t 2/2

1.429.999,2000

Item: 8
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: LOTE VIII - HOSPITAL DE CAMPANHA ZONA LESTE 1. Serviços de vigilância/Segurança
Patrimonial Desarmada - Diurno - 12x36 - 03 postos 2. Serviços de vigilância/Segurança Patrimonial Desarmada -
Noturno - 12x36 - 02 postos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Estimado: R$ 734.400,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: BELEM RIO SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 590.100,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2022
12:05:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BELEM RIO SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:
17.433.496/0002-70, Melhor lance: R$ 590.100,0000

Fim do documento


